
アルミ缶等回収ボランティアの皆さんへ 

 

皆さんには、かねてよりご協力を賜り、またご活用頂き感謝しております 

焼却場の統一に伴い一般家庭から搬出される資源物の収集区域は、諸富町を

除く区域に拡大し、新聞・雑誌、チラシ類、ペットボトル、アルミ缶、スチー

ル缶、ビン類、その他資源物に加え、廃小型家電品等も当センターで受け入れ

ておりまして、リサイクル用資源物の取扱い量は増加しております。 

当センターでは、持ち込まれました廃資源物を手選別によって更に優良な資

源物にして有価物にしております。  

有価物の価格は、経済の情勢の変動と同様であり、目まぐるしく変動します。

これまでは円安が進み景気回復の影響で、資源物の価格も比較的高く推移して

おりましたが、現在下落傾向にあります。 

つきましては、資源物（アルミ缶）の買い取り価格について下記のとおりと

いたします。更なるご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

平成２７年７月からは、 

アルミ缶は、１２０円/Kg 

（持込については１３０円/Kg）で引き取ります。 

また、 

  新聞、雑誌、ダンボールは、５円/Kg で引き取ります。 

なお、新聞、雑誌、ダンボール、古布については、佐賀市資源物回収奨励金

交付要綱第６条による回収団体登録を行えば、佐賀市からの奨励金交付制度も

活用できます。 

 

 

※ 引き取り価格は、現時点の価格であり相場の変動により変更します。 

※ 持ち込み、引き取りのご連絡は前日までにお願いします。 

株式会社 佐賀資源化センター 

代表取締役 鶴    登 

    電 話 ２５－６８６５ 

    ＦＡＸ ２０－６８６６ 


